



南聯實業有限公司

WINSOR INDUSTRIAL CORPORATION LTD.

於香港註冊成立之有限公司

截至二零零四年九月三十日止六個月之  
中期報告

中期業績

董事會欣然提呈本集團截至二零零四年九月三十日止六個月(「此半年度」)之綜合損益表、綜合權益變動表及綜合現金流量表與於二零零四年九月三十日結算之綜合資產負債表，此等報表全皆為未經審核及以簡明賬目形式編製，並隨附若干選定之附註說明(統稱「中期賬目」)。

簡明綜合損益表

截至二零零四年九月三十日止六個月

		未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		2004	2003
	附註	港幣千元	港幣千元
營業額	2	420,592	368,068
銷售成本		(308,772)	(278,307)
毛利		111,820	89,761
其他收入	2	4,717	2,478
銷售開支		(22,905)	(21,694)
行政開支		(51,773)	(48,860)
其他經營收入減開支		53,930	15,741
		95,789	37,426
融資成本		(571)	(1,634)
經營盈利	2, 3	95,218	35,792
應佔盈利減虧損			
聯號公司		10,053	7,178
共同控制實體		1,935	899
除稅前盈利		107,206	43,869
稅項	4	(7,967)	(6,269)
除稅後盈利		99,239	37,600
附屬公司少數股東權益		200	(423)
股東應佔盈利		99,439	37,177
股息			
已派上年度末期股息，每股 0.08 港元 (2003：每股 0.08 港元)	5(a)	20,775	20,775
已派上年度特別股息，每股 0.10 港元 (2003：無)	5(a)	25,969	—
宣派中期股息，每股 0.06 港元 (2003：每股 0.05 港元)	5(b)	15,581	12,984
		62,325	33,759
		港元	港元
每股盈利	6	0.38	0.14

簡明綜合資產負債表

二零零四年九月三十日結算

	附註	未經審核 30/9/2004 港幣千元	經審核 31/3/2004 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
固定資產		165,372	171,446
聯號公司		73,640	90,822
共同控制實體		147,035	146,446
證券投資	8	157,549	136,151
遞延稅項資產		3,728	3,953
		<u>547,324</u>	<u>548,818</u>
<b>流動資產</b>			
盤存		96,119	102,397
應收賬款及其他應收款項	9	140,587	129,067
其他投資	10	160,114	108,043
現金及銀行結餘		184,876	201,012
		<u>581,696</u>	<u>540,519</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及應計費用	11	112,025	90,435
銀行貸款及透支	12	76,080	115,879
應付稅項		5,856	2,113
		<u>193,961</u>	<u>208,427</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>387,735</u>	<u>332,092</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>935,059</u>	<u>880,910</u>
<b>股本</b>			
		129,843	129,843
<b>各項儲備</b>			
		362,672	367,981
<b>保留盈利</b>			
		398,323	308,961
<b>擬派末期及特別股息</b>			
		—	46,744
<b>宣派中期股息</b>			
		15,581	—
<b>股東權益</b>			
		906,419	853,529
<b>附屬公司少數股東權益</b>			
		2,636	2,836
<b>長期服務金準備</b>			
		23,922	23,835
<b>遞延稅項負債</b>			
		2,082	710
<b>動用資金</b>			
		<u>935,059</u>	<u>880,910</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零零四年九月三十日止六個月

未經審核	股本	股份溢價	資本贖回儲備	房地產估價增值儲備	一般儲備	資本儲備	匯兌變動	保留盈利	總值
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
二零零四年四月一日結餘	129,843	306,211	775	22,267	11,624	26,878	226	355,705	853,529
未於損益表確認之淨收益－折算賬目時產生之匯兌差額	—	—	—	—	—	—	195	—	195
半年度盈利	—	—	—	—	—	—	—	99,439	99,439
出售土地及樓宇時轉撥	—	—	—	(5,504)	—	—	—	5,504	—
已派上年度末期及特別股息	—	—	—	—	—	—	—	(46,744)	(46,744)
二零零四年九月三十日結餘	<u>129,843</u>	<u>306,211</u>	<u>775</u>	<u>16,763</u>	<u>11,624</u>	<u>26,878</u>	<u>421</u>	<u>413,904</u>	<u>906,419</u>
二零零三年四月一日結餘	129,843	306,211	775	22,267	11,845	26,878	(634)	289,930	787,115
未於損益表確認之淨收益－折算賬目時產生之匯兌差額	—	—	—	—	—	—	46	—	46
半年度盈利	—	—	—	—	—	—	—	37,177	37,177
出售附屬公司時變現	—	—	—	—	—	—	214	—	214
已派上年度末期股息	—	—	—	—	—	—	—	(20,775)	(20,775)
二零零三年九月三十日結餘	<u>129,843</u>	<u>306,211</u>	<u>775</u>	<u>22,267</u>	<u>11,845</u>	<u>26,878</u>	<u>(374)</u>	<u>306,332</u>	<u>803,777</u>

**簡明綜合現金流量表**

截至二零零四年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	2004	2003
	港幣千元	港幣千元
經營活動之現金流入淨額	14,345	51,874
投資活動之現金流入淨額	55,056	10,588
融資之現金流出淨額	<u>(36,044)</u>	<u>(51,150)</u>
現金及現金等值物增加淨額	33,357	11,312
現金及現金等值物四月一日結餘	105,133	79,995
外幣匯率變動之影響	<u>1,006</u>	<u>2,196</u>
現金及現金等值物九月三十日結餘	<u>139,496</u>	<u>93,503</u>
<b>現金及現金等值物結餘分析</b>		
現金及銀行結餘	184,876	189,156
銀行透支及須於借貸日期起三個月內償還之貸款	<u>(45,380)</u>	<u>(95,653)</u>
	<u>139,496</u>	<u>93,503</u>

## 中期賬目附註

### 1. 編製基礎及會計政策

中期賬目乃按照香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計準則」)第 25 號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六編製。中期賬目應與截至二零零四年三月三十一日止年度之經審核年度賬目一併閱讀。

編製中期賬目時，本集團所採用之會計政策及計算方法與截至二零零四年三月三十一日止年度之經審核年度賬目所採用者一致。

### 2. 營業額、收入及分類資料

本集團主要從事紡織品及成衣製造及貿易與投資控股。此半年度經確認之收入如下：

	截至九月三十日止六個月	
	2004 港幣千元	2003 港幣千元
營業額		
紡織及製衣	397,732	347,274
股息收入		
有牌價投資	21,373	10,865
無牌價投資	148	168
其他	1,339	9,761
	<u>420,592</u>	<u>368,068</u>
其他收入		
其他物業租金收入減開支	1,637	1,206
利息收入	3,080	1,272
	<u>4,717</u>	<u>2,478</u>
總收入	<u>425,309</u>	<u>370,546</u>

本集團之主要業務分類及營業地域如下：

- 紡織及製衣 — 紡織品及成衣之製造及貿易於香港、北美洲、歐洲、亞洲及其他國家進行。
- 投資 — 持有聯號公司、共同控制實體及證券投資之無牌價股份，涉及業務繁多，主要位於香港及中國大陸，另持有香港及海外之股票掛鈎票據、債券及上市股份證券。

本集團之其他業務包括裝置電視廣播系統及其他小型業務，其規模均不足以構成獨立業務分類。

業務分類及地域分類業務之間並無重大買賣活動或其他交易。

中期賬目附註

2. 營業額、收入及分類資料 (接前頁)

按業務類別及地域劃分之營業額及盈利分析如下：

業務分類

	截至九月三十日止六個月							
	紡織及製衣		投資		其他		集團	
	2004 港幣千元	2003 港幣千元	2004 港幣千元	2003 港幣千元	2004 港幣千元	2003 港幣千元	2004 港幣千元	2003 港幣千元
營業額	<b>397,732</b>	347,274	<b>21,521</b>	11,033	<b>1,339</b>	9,761	<b>420,592</b>	368,068
分類業績	<b>25,759</b>	15,768	<b>23,387</b>	18,172	<b>(1,196)</b>	1,409	<b>47,950</b>	35,349
未能分類收入減開支							<b>(1,999)</b>	(1,898)
出售土地及樓宇盈利	—	—	—	—	<b>46,758</b>	—	<b>46,758</b>	—
出售附屬公司盈利							—	2,703
未計算利息前之經營盈利							<b>92,709</b>	36,154
利息收入減融資成本							<b>2,509</b>	(362)
經營盈利							<b>95,218</b>	35,792
應佔盈利減虧損								
聯號公司	<b>(784)</b>	(2,485)	<b>10,837</b>	9,663	—	—	<b>10,053</b>	7,178
共同控制實體	<b>(944)</b>	(42)	<b>2,879</b>	941	—	—	<b>1,935</b>	899
除稅前盈利							<b>107,206</b>	43,869
稅項							<b>(7,967)</b>	(6,269)
除稅後盈利							<b>99,239</b>	37,600
附屬公司少數股東權益							<b>200</b>	(423)
股東應佔盈利							<b>99,439</b>	37,177

地域分類

	截至九月三十日止六個月			
	營業額		經營盈利	
	2004 港幣千元	2003 港幣千元	2004 港幣千元	2003 港幣千元
香港	<b>85,413</b>	72,535	<b>20,078</b>	5,828
北美洲	<b>242,129</b>	203,889	<b>20,922</b>	22,174
美國	<b>239,258</b>	197,050	<b>20,486</b>	21,276
加拿大	<b>2,871</b>	6,839	<b>436</b>	898
歐洲	<b>67,888</b>	65,770	<b>5,169</b>	6,481
亞洲	<b>22,092</b>	21,724	<b>1,664</b>	551
其他國家	<b>3,070</b>	4,150	<b>117</b>	315
分類業績	<b>420,592</b>	368,068	<b>47,950</b>	35,349
未能分類收入減開支			<b>(1,999)</b>	(1,898)
出售土地及樓宇盈利			<b>46,758</b>	—
出售附屬公司盈利			—	2,703
未計算利息前之經營盈利			<b>92,709</b>	36,154
利息收入減融資成本			<b>2,509</b>	(362)
經營盈利			<b>95,218</b>	35,792

### 3. 經營盈利

經營盈利已計入及扣除以下各項：

	截至九月三十日止六個月	
	2004 港幣千元	2003 港幣千元
<b>計入：</b>		
出售土地及樓宇盈利	46,758	—
出售其他固定資產盈利	132	489
出售附屬公司盈利	—	2,703
撥回證券投資準備	—	44
出售其他投資之已變現盈利	1,555	2,826
其他投資之未變現盈利	—	4,833
匯兌盈利	<u>1,367</u>	<u>2,863</u>
<b>扣除：</b>		
已售盤存成本	308,772	278,307
固定資產折舊	8,374	8,957
其他投資之未變現虧損	496	—
僱員薪津成本	74,866	67,227
房地產經營性租約租金	1,049	956
核數師酬金	<u>766</u>	<u>899</u>

### 4. 稅項

香港利得稅乃按此半年度估計應課稅盈利之 17.5% (2003 : 17.5%) 作出準備。海外稅項乃按各海外附屬公司、聯號公司及共同控制實體此半年度估計應課稅盈利及其經營所在地之現行稅率作出準備。

	截至九月三十日止六個月	
	2004 港幣千元	2003 港幣千元
在綜合損益表支銷之稅項如下：		
當期稅項：		
香港利得稅	4,032	3,635
海外稅項	189	447
往年度準備多出餘額	(211)	—
遞延稅項	<u>1,597</u>	<u>180</u>
	<u>5,607</u>	<u>4,262</u>
應佔稅項：		
聯號公司	1,699	1,797
共同控制實體	<u>661</u>	<u>210</u>
	<u>2,360</u>	<u>2,007</u>
稅項支出	<u>7,967</u>	<u>6,269</u>

## 中期賬目附註

### 5. 股息

- (a) 董事會於二零零四年七月十五日舉行之會議上，建議就截至二零零四年三月三十一日止年度派發末期股息每股港幣八分及特別股息每股港幣一角，該等股息已於二零零四年九月八日派發，並列為此半年度之保留盈利分派。
- (b) 董事會於二零零四年十二月十六日舉行之會議上，宣派截至二零零五年三月三十一日止年度之中期股息每股港幣六分。該項宣派之中期股息並無於此半年度內列作應付股息，惟將列作截至二零零五年三月三十一日止六個月之保留盈利分派。

### 6. 每股盈利

每股盈利乃按此半年度股東應佔盈利港幣 99,439,000 元 (2003 : 港幣 37,177,000 元)，及此半年度內已發行股數 259,685,289 (2003 : 259,685,289) 股計算。

由於二零零四年九月三十日結算時本公司並無 (2003 : 無) 有可能發行且有攤薄效果之股份，故並無列出每股攤薄盈利。

### 7. 與關聯方交易及關連交易

- (a) 以下為本集團與關聯方重大交易之概要。董事會認為該等交易乃本集團日常業務；對本集團而言，該等交易之條款不遜於獨立第三者可取得或提供者：

	截至九月三十日止六個月	
	2004 港幣千元	2003 港幣千元
付予南聯地產控股有限公司 (「南聯地產」) 集團之租金及倉租	960	1,089
向南聯地產集團收取之租金收入	338	570
與南聯地產集團共用行政管理服務	72	288
與聯號公司及共同控制實體共用行政管理服務	446	528
向共同控制實體購貨	1,806	—
銷售予聯號公司及共同控制實體	1,092	1,465
付予共同控制實體之合約費	576	942

由於本公司若干董事亦為南聯地產董事，故本集團與南聯地產集團被視為關聯方。

- (b) 南亞廣播工程有限公司 (「南亞」) 由本集團佔資 60%，另外 40% 由一少數股東擁有。若干總額不超過港幣 16,200,000 元由一間銀行按一般商業條款向南亞提供之貿易融資，乃以本公司及該少數股東共同及個別承擔之擔保書作為擔保。該少數股東及其全體董事已共同及個別就南亞受擔保之負債之 40% 向本公司提交一份彌償契據。根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 14A 章之定義，本公司提供上述之擔保構成關連交易。於二零零四年九月十四日該貿易融資屆期失效，而該共同及個別承擔之擔保書亦隨之取消。

## 8. 證券投資

	30/9/2004 港幣千元	31/3/2004 港幣千元
無牌價股份投資 — 原值	4,834	5,025
應收無牌價股份投資貸款 準備	123,479 (35,116)	155,213 (60,284)
	<u>93,197</u>	<u>99,954</u>
香港上市股份投資 — 原值	66,880	38,725
準備	(2,528)	(2,528)
	<u>64,352</u>	<u>36,197</u>
	<u>157,549</u>	<u>136,151</u>
上市股份投資市值	<u>505,935</u>	<u>465,391</u>

應收無牌價股份投資貸款均為無抵押、免息、亦無指定還款期。

## 9. 應收賬款及其他應收款項

應收賬款及其他應收款項包括貿易應收賬款。本集團之銷售大部分均以即期信用狀或付款交單之條款進行。就少數有長遠業務關係及財務狀況穩健之客戶，本集團會給予賒賬或較長之信貸期。貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	30/9/2004 港幣千元	31/3/2004 港幣千元
即期 — 30 日	66,376	56,389
31 日 — 60 日	17,683	17,089
超過 60 日	10,390	9,778
	<u>94,449</u>	<u>83,256</u>

## 10. 其他投資

	30/9/2004 港幣千元	31/3/2004 港幣千元
股份證券		
香港上市	11,309	12,543
海外上市	9,560	25,356
債券—海外報價	41,617	41,830
股票掛鈎票據	71,760	11,694
管理基金	25,868	16,620
市值	<u>160,114</u>	<u>108,043</u>

## 中期賬目附註

### 11. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括貿易應付賬款。貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	30/9/2004 港幣千元	31/3/2004 港幣千元
即期－30日	34,444	26,530
31日－60日	3,870	1,975
超過60日	6,759	1,957
	<u>45,073</u>	<u>30,462</u>

### 12. 銀行貸款及透支

	30/9/2004 港幣千元	31/3/2004 港幣千元
無抵押、即期或須於一年內償還者	<u>76,080</u>	<u>115,879</u>

### 13. 資本支出承擔

本集團於二零零四年九月三十日並無重大之資本支出承擔（31/3/2004：無）。

### 14. 租務承擔

	30/9/2004 港幣千元	31/3/2004 港幣千元
根據不可撤銷之房地產經營性租約而須於未來支付之最低租金應付時間如下：		
一年內	937	1,464
一年後但五年內	80	146
	<u>1,017</u>	<u>1,610</u>

### 15. 或然負債

	30/9/2004 港幣千元	31/3/2004 港幣千元
已貼現但可被追索之未到期票據	5,021	2,075
擔保銀行融資		
聯號公司及一間共同控制實體	33,850	33,850
無牌價股份之投資公司，按本集團所佔股權之比例作出擔保	14,038	14,038
	<u>52,909</u>	<u>49,963</u>

## 管理層論述及分析

### 業務回顧

本集團此半年度未經審核之股東應佔盈利為港幣 99.4 百萬元，較去年同期之港幣 37.2 百萬元增加 167.5%。除紡織及製衣部門與投資部門業績改善外，二零零四年六月間出售土瓜灣永南大廈亦為本集團帶來盈利港幣 46.8 百萬元。

本集團紡織及製衣部門此半年度之營業額為港幣 397.7 百萬元，較去年同期之港幣 347.3 百萬元增加 14.5%。該等部門此半年度未計利息前之經營盈利則為港幣 25.8 百萬元，較去年同期之港幣 15.8 百萬元增加 63.4%。此半年度業績所取得之增長，乃與去年同期受非典型肺炎爆發影響而處於低位之業績比較，實際上本業營商環境依然嚴峻，業內割價競爭激烈情況仍是有增無已。

按個別部門表現計，整體均能錄得增長。按市場計，本銷及出口北美市場之銷貨額增長比較明顯。

投資部門此半年度出售投資盈利較去年同期為少，但股息收入則因一項長線有牌價投資派發一次過特別股息而大幅增加，故整體盈利得以提高。投資部門此半年度錄得盈利港幣 23.4 百萬元，而去年同期之盈利則為港幣 18.2 百萬元。

本集團其他次要業務歸納為「其他」業務，此半年度之營業額較前為少並錄得輕微虧損。

在利率持續低企之環境及減少銀行借貸下，本集團此半年度之融資成本得以降低。銀行存款及定息投資之利息收入則有所增加。

### 固定資產

在此半年度內出售土瓜灣永南大廈，除已於損益表中變現盈利港幣 46.8 百萬元外，另有港幣 5.5 百萬已從房地產估價增值儲備轉撥至保留盈利。此半年度內，本集團購入固定資產共值港幣 9.1 百萬元，大部份為梭織成衣部門添置之機器設備。

### 聯號公司及共同控制實體

此半年度內，經營紡織及製衣業務之聯號公司及共同控制實體合計之虧損較去年同期收窄，而經營其他業務之公司之合計盈利則有所增長。所有聯號公司及共同控制實體合計之除稅前盈利為港幣 12.0 百萬元，去年同期則為港幣 8.1 百萬元。

### 集團結構

本集團之結構於此半年度內並無改變。

### 僱員

於二零零四年九月三十日統計，本集團聘用約四千二百名員工，其中約三千四百人在國內受僱。與二零零四年三月三十一日比較，僱員總數增加約三百人。僱員薪酬通常每年作出檢討。退休福利按僱用僱員當地之法例規定辦理，其他福利則由本集團酌情提供。當有需要時，本集團會向僱員提供培訓。

## **投資組合**

本集團持有之長線有牌價投資皆為香港上市證券，此半年度增加投資港幣 28.2 百萬元。於二零零四年九月三十日結算，該等投資之賬面淨值為港幣 64.4 百萬元，市值則為港幣 505.9 百萬元。

於二零零四年九月三十日結算，本集團持有之長線無牌價投資之賬面淨值為港幣 93.2 百萬元。此半年度本集團以賬面淨值港幣 4.7 百萬元出售於中國西安一間酒店之投資，並從其他投資收回貸款港幣 2.1 百萬元。

本集團持有之短線有牌價投資主要為股票掛鈎票據、海外債券與香港及美國上市股份證券，均按市值記賬。該等投資於二零零四年九月三十日之賬面值為港幣 160.1 百萬元。

## **財務回顧**

於二零零四年九月三十日結算，本集團之現金及銀行結餘為港幣 184.9 百萬元，短期銀行借貸減為港幣 76.1 百萬元。所有銀行借貸均無抵押、以港元為本位及以浮動息率計算利息。於二零零四年九月三十日結算，本集團之流動資產淨值及股東權益分別為港幣 387.7 百萬元及港幣 906.4 百萬元。以銀行借貸總額與股東權益之比率計算，本集團於該日之資本負債比率為 8.4%。

本集團於二零零四年九月三十日結算之或然負債為港幣 52.9 百萬元，其中按股權比例替聯號公司、共同控制實體及本集團有投資之公司擔保銀行融資共港幣 47.9 百萬元，餘額港幣 5.0 百萬元為已貼現但可被追索之未到期票據。

本集團於二零零四年九月三十日並無任何重大之資本支出承擔。

## **展望**

全球配額制度將於兩周後全面撤銷，但由此而起對國際紡織品及成衣貿易構成之不明朗因素卻未消除。有採購商以配額制度取消為藉口進一步壓價，亦有生產商寄望增加出口額為預期可能實施之新限制措施建立較高基數。一個由美國成衣、紡織品及纖維製造商會及一間工會組成之聯盟已遞交請願書，以擾亂市場為理由敦促美國政府實行針對中國紡織品進口之保護措施。在此過渡期間之營商環境不僅荆棘滿途，本集團若把生產基地集中於單一地區之風險亦大為提高。

油價從二零零四年十月歷史性高位回落後，市場普遍提高對美國經濟增長之預測。美元疲弱或有助本集團對歐洲及日本市場出口，但進口成本亦會隨之提高。在本港經濟已有強勁反彈並須與本港及鄰近地區同業在價格上激烈競爭之環境下，控制成本續為企業生存之道。

## **股息及暫停股票過戶**

董事會宣派截至二零零五年三月三十一日止年度中期股息每股港幣六分。股息派發總額為港幣 15,581,000 元。

中期股息將於二零零五年二月三日派發予二零零五年一月二十六日名列股東名冊之全體股東。本公司股份登記及過戶將自二零零五年一月二十四日起至二零零五年一月二十六日止，首尾兩天在內，暫停辦理。凡持有本公司股票而未過戶者，為確保得享中期股息，須於二零零五年一月二十一日星期五下午四時前，將過戶表格連同有關股票送達本公司股份登記及過戶處辦理過戶手續，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心十七字樓 1712-16 室，香港中央證券登記有限公司。

## **遵守最佳應用守則**

本公司董事並不知悉任何資料可合理地顯示本公司現時或於此半年度內任何時間並無遵守上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

## **審核委員會**

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及方法，並討論內部監控及財務匯報等事宜，包括審閱中期賬目。

## **買賣或贖回股份**

此半年度內本公司並無贖回本公司之股份。此半年度內本公司及其所有附屬公司皆無買賣任何本公司之股份。

## **購股權**

本公司於二零零一年八月十五日舉行之股東週年大會上採納一項為期十年之購股權計劃(「該計劃」)以作為對全職僱員之獎勵。自採納該計劃至今，本公司並無授出任何購股權。

聯交所於二零零一年九月一日修訂上市規則第十七章後，除非已符合上市規則之規定，本公司將不能按該計劃授出購股權。本公司就此或須修改該計劃之條款或採納一項新計劃。董事會目前並無計劃授出購股權，在有需要時將請求股東批准一項新計劃。

## 董事於股份之權益

根據本公司按證券及期貨條例第 352 條規定所設置之登記冊之記錄，於二零零四年九月三十日本公司董事於本公司及該條例第 XV 部所指之相聯法團已發行股本中所擁有之權益詳列如下：—

董事姓名	權益之性質及持有者身分			所佔發行股本百分率
	實益持有之權益	由所控制之法團持有之權益 (附註)	持有股份總數	
<b>本公司</b>				
普通股份數目：				
周文軒先生	—	192,615,464	192,615,464	74.17%
周忠繼先生	—	192,615,464	192,615,464	74.17%
<b>Super-Rich Finance Limited</b>				
普通股份數目：				
周文軒先生	462,759	—	462,759	33.33%
周忠繼先生	472,064	—	472,064	34.00%
周偉偉先生	165,987	—	165,987	11.96%
周鳴山先生	137,078	—	137,078	9.87%
唐宏源先生	100,381	—	100,381	7.23%
唐明千先生	2,000	—	2,000	0.14%
林煥彬先生	600	—	600	0.04%
<b>百草堂投資有限公司</b>				
普通股份數目：				
周文軒先生	—	300	300	30.00%
周忠繼先生	—	300	300	30.00%
<b>百草堂有限公司</b>				
普通股份數目：				
周文軒先生	—	15,000	15,000	30.00%
周忠繼先生	—	15,000	15,000	30.00%
10%可贖回優先股份數目：				
周文軒先生	—	3,000	3,000	30.00%
周忠繼先生	—	3,000	3,000	30.00%
<b>百草堂(國際)有限公司</b>				
普通股份數目：				
周文軒先生	—	3,000	3,000	30.00%
周忠繼先生	—	3,000	3,000	30.00%

### 附註：

上述於本公司股份之權益由 Super-Rich Finance Limited 實益擁有，周文軒先生及周忠繼先生各自有權於 Super-Rich Finance Limited 之股東大會上行使 33.33% 及 34.00% 之投票權。上述於百草堂投資有限公司、百草堂有限公司及百草堂(國際)有限公司股份之權益均由法團實益擁有，周文軒先生及周忠繼先生各自有權於該等法團之股東大會上行使 50% 之投票權。根據證券及期貨條例第 XV 部規定，周文軒先生及周忠繼先生各自被視為於上述本公司及其相聯法團之股份中擁有權益。

除本報告所披露者外，於二零零四年九月三十日，本公司董事或最高行政人員概無在本公司或其相聯法團之股份、相關股份或債權證中擁有任何權益或淡倉。

## 主要股東權益

除「董事於股份之權益」一節所披露由本公司董事於本公司已發行股本中所擁有之權益外，根據本公司按證券及期貨條例第 336 條規定所設置之登記冊之記錄，於二零零四年九月三十日，下列人士已向本公司具報其在本公司已發行股本中所擁有之權益：

主要股東名稱	所持普通 股份數目	所佔發行股本 百分率
周嚴雲震女士	192,615,464	74.17%
周尤玉珍女士	192,615,464	74.17%
Super-Rich Finance Limited	192,615,464	74.17%
廖創興銀行有限公司	192,621,235	74.17%

附註：

由 Super-Rich Finance Limited 實益擁有之 192,615,464 股本公司股份（「該等股份」）約等同於本公司已發行股本之 74.17%。由於周文軒先生與周忠繼先生各自有權於 Super-Rich Finance Limited 之股東大會上行使三分之一或以上之投票權，周文軒先生（與其配偶周嚴雲震女士）及周忠繼先生（與其配偶周尤玉珍女士）被視為於該等股份擁有權益。廖創興銀行有限公司因身為 Super-Rich Finance Limited 委派之保管人而被視為於該等股份擁有權益。

除本報告所披露者外，於二零零四年九月三十日，並無任何人士按證券及期貨條例第 XV 部第 2 及第 3 分部向本公司具報其在本公司之股份或相關股份之權益或淡倉。

## 向實體及聯屬公司提供之財務資助及擔保

### 向實體提供之貸款

於二零零四年九月三十日結算，本集團向一間實體提供之貸款超逾本公司當日約港幣 707,642,000 元之市值（以下簡稱「市值」）之 8%。市值乃按本公司於二零零四年九月三十日已發行股份合共 259,685,289 股，以及緊接該日前五個營業日之平均收市價港幣 2.725 元為基準計算。根據香港聯合交易所有限公司之證券上市規則第 13.20 條，有關貸款詳情披露如下：

本集團持有 Goodwill (Overseas) Ltd. 18%權益。於二零零四年九月三十日結算，本集團向該公司提供之股東貸款為港幣 100,548,000 元。該股東貸款為無抵押及免息，且無固定還款期。本集團並無向 Goodwill (Overseas) Ltd. 提供擔保。於二零零四年九月三十日後，Goodwill (Overseas) Ltd.已償還之貸款金額為港幣 1,400,000 元。

### 聯屬公司之備考合併資產負債表

於二零零四年九月三十日結算，本集團向聯屬公司（按上市規則第 13 章內之定義）提供之貸款及就聯屬公司之利益而作出之擔保，合共超逾本公司當日市值之 8%。根據上市規則第 13.22 條，本集團聯屬公司於二零零四年九月三十日之備考合併資產負債表及本集團應佔權益披露如下：

	備考合併 資產負債表 港幣千元	本集團 應佔權益 港幣千元
固定資產	97,635	43,680
聯號公司	5,857	2,928
證券投資	22,982	11,491
流動資產	224,215	132,900
流動負債	(133,489)	(64,395)
長期負債	(6,879)	(2,145)
應付股東賬款及貸款	<u>(177,034)</u>	<u>(108,009)</u>
	<u>33,287</u>	<u>16,405</u>

董事會代表  
周文軒  
主席

香港，二零零四年十二月十六日